СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
УГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                  РЕШЕНИЕ

 12.07.2018 г.                                                                № 73-V-СНД

Об утверждении отчёта об
исполнении бюджета Углянского
сельского поселения за 2017 год

Рассмотрев проект отчёта об исполнении бюджета Углянского сельского поселения за 2017 год, Совет народных депутатов Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

                                                           РЕШИЛ:

    1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Углянского сельского поселения за 2017год, согласно приложениям:№1,№2,№3,№ 4,№ 5.
    2. Обнародовать  отчёт об исполнении бюджета Углянского сельского поселения за 2017 год.
    3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Углянского
сельского поселения                                                      Н.А.Захарова

Приложение № 1

                                                                      к решению Совета народных депутатов

                                                                      Углянского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

от 12.07.2018 г. № 73-V-СНД

                                                                       Статья  1.

      Утвердить  отчёт об исполнении бюджета Углянского сельского поселения    Верхнехавского муниципального района за 2017 год по доходам в сумме  28779189,48 рублей, по расходам в сумме  28775449,57 рублей с превышением доходов над расходами в сумме 3739,91  рублей и со следующими показателями:

     - по поступлениям доходов в бюджет Углянского сельского поселения    в 2017 году  согласно приложению 2 к настоящему решению  Совета народных депутатов;

     - по распределению ассигнований из бюджета Углянского сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расходов  функциональной  классификации  расходов бюджетов Российской Федерации  в 2017 году согласно приложению 3 к настоящему решению  Совета народных депутатов;

    - по ведомственной структуре расходов бюджета Углянского сельского поселения в 2017 году согласно приложению 4 к настоящему решению  Совета народных депутатов;

    -  по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Углянского сельского поселения в 2017 году согласно приложению 5 к настоящему решению  Совета народных депутатов.

 Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

Углянского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

от 12.07.2018 г. № 73-V-СНД

                                    Объем поступлений доходов по основным источникам
в 2017 году
                                                                                                                             (руб.)

	Код

Бюджетной классификации

Российской Федерации
	                Наименование

                    доходов
	   Сумма

	                                    1
	                          2
	               3

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - итого
	28779189,48

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3169225,29

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	239217,64

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	239217,64

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2930007,65

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	777681,59

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2152326,06

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и  муниципальной собственности
	37623,36

	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	37623,36

	116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	4000,00

	117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	1100,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	25567240,83

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10553653,00

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2792900,00

	2 02 15002 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	7760753,00

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений
	11905057,30

	2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	7550144,00

	2 02 20077 00 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	151106,30

	2 02 20216 00 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
	3480457,00

	2 02 25555 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	723350,00

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	170900,00

	2 02 35118 00 0000 151

	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учёта
	170900,00

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2807630,53

	2 02 40014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1707681,73

	2 02 45160 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	1099948,80

	2 07 05030 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	130000,00

	8 90 00000 00 0000 000

	Всего доходов
	28779189,48

                                                                                       Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов

Углянского  сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

от 12.07.2018 г. № 73-V-СНД

Распределение

расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов,

видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации.

(руб.)

	Наименование

показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	                              1
	   2
	     3
	        4
	    5
	     6

	Всего
	96
	00
	0000000
	000
	28775449,57

	Общегосударственные вопросы
	01

	2698326,35

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъекта РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1786382,15

	Центральный аппарат
	01
	04
	1510292010
	121
	954009,90

	Глава исполнительной власти
	01
	02
	1510192020
	121
	626169,80

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1510120570
	244
	99948,80

	Национальная оборона
	02

	170900,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000000
	000
	170900,00

	Национальная экономика
	04

	14375302,60

	04
	09
	0000000000

	4753004,52

	04
	09
	2410178850
	244
	3480457,00

	04
	09
	2410191290
	244
	1272547,52

	Другие вопросы в области национальной экономика
	04
	12
	0000000000

	9622297,54

	04
	12
	0520178460
	244
	136521,41

	04
	12
	5810178520
	244
	7227595,91

	04
	12
	5810378770
	244
	2258180,22

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	4149036,18

	Благоустройство
	05
	03
	3010178670
	244
	100811,00

	05
	03
	0510191250
	244
	1493297,09

	05
	03
	3010198670
	244
	1220000,00

	05
	03
	5610145550
	244
	735236,75

	05
	03
	5810178530
	244
	599691,34

	Культура
	08

	2342091,96

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	08
	01
	1110190590
	100
	1320446,12

	Социальная политика
	10

	52603,80

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000000

	52603,80

	Физическая культура и спорт
	11

	4987189,94

	Массовый спорт
	11
	02

	000
	4835316,94

	11
	02
	1320198630
	611
	3691392,44

	11
	02
	1320298630
	244
	1143924,50

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	0000000000
	414
	151873,00

	В с е г о  расходов

	28775449,57

 Приложение № 4

к решению Совета народных депутатов

Углянского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

от 12.07.2018 г. № 73-V-СНД

Ведомственная структура расходов

бюджета Углянского сельского поселения

за 2017 год

(руб.)

	Наименование главного распорядителя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	                                  1
	   2
	   3
	   4
	     5
	    6
	   7

	Администрация Углянского сельского поселения
	914

	21546117,01

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	0000000000
	000
	2698326,35

	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

	01

	04

	1786382,15

	Выполнение функций органами местного  самоуправления

	01
	04
	1510292010
	121
	954009,90

	Глава местной администрации

	01
	02
	1510192020
	121
	626169,80

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	0000000000
	000
	99948,80

	Национальная оборона

	02
	03
	0000000000
	000
	170900,00

	Национальная экономика

	04
	00
	000000000
	000
	14375302,60

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	03
	000000000
	000
	4149036,18

	Культура
	914
	08
	01
	0000000000
	000
	2342091,96

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	08
	01
	1110190590
	111
	1320446,12

	Социальная политика
	914
	10
	01
	0000000000
	000
	52603,08

	Массовый спорт
	914
	11
	01
	0000000000
	000
	4835316,94

	Физическая культура и спорт
	914
	11
	05
	0000000000
	000
	151873,00

	Всего

	28775449,57

	                                                                                                   Приложение № 5

к решению Совета народных депутатов

Углянского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района
от 12.07.2018 г. № 73-V-СНД

	                                                                         ИСТОЧНИКИ

                                                       внутреннего финансирования

бюджета  Углянского сельского поселения

за 2016 год

                                                                                                                                         (руб)

	Наименование
	Код классификации
	Сумма

	1
	Источники  финансирования дефицита бюджета - всего
	09 00 00 00 00 0000 000
	-3739,91

	2
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	-28779189,48

	3
	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-28779189,48

	4
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 10 0000 510
	-28779189,48

	5
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	28775449,57

	6
	Уменьшение прочих

остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 10 0000 610
	28775449,57